
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2022 N. 18

Data 10/01/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL'ART.33,
COMMA 1, DEL D.LGS 50/2016, DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE
FORMULATA DAL RUP/AUTORITÀ DI GARA E, PER L'EFFETTO,
AGGIUDICAZIONE DEI LOTTI 1, 2 E 3 DELLA PROCEDURA DI GARA INDETTA
CON DELIBERAZIONE N.1459/2021.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART.33,
COMMA 1, DEL D.LGS 50/2016, DELLA PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE FORMULATA DAL RUP/AUTORITÀ DI GARA E,
PER L’EFFETTO, AGGIUDICAZIONE DEI LOTTI 1, 2 E 3 DELLA
PROCEDURA DI GARA INDETTA CON DELIBERAZIONE N.1459/2021.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che con Delibera n.1459 del 15 Settembre 2021 è stata indetta una nuova gara d’appalto
mediante “procedura aperta”, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 60 e 95 del d.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., suddivisa in n. 3 lotti per l’affidamento della fornitura e installazione di:
-lotto 1: n.1 arco a c con sistema fusion imaging per chirurgia vascolare
-lotto 2: n.2 archi a c 3d per chirurgia ortopedica
-lotto 3: n.1 sistema tc intraoperatorio per chirurgia neurochirurgica

Dato atto che:
- Il prezzo complessivo a base d’asta previsto è pari per singolo lotto a :

 Lotto 1:
 n. 1 Arco a C dotato di flat panel, sistema di fusione di immagini, tavolo

operatorio ed iniettore angiografico, per applicazioni di chirurgia vascolare, con
valore da porre a base do gara pari ad € 400.000,00 i.e.

 Lotto 2:
 n. 2 Arco a C 3 D dotato di flat panel per chirurgia ortopedica, con valore da

porre a base di gara pari ad € 460.000,00 i.e.
 Lotto 3:

 n. 1 Sistema TC Intraoperatorio 3D per chirurgia neurochirurgica, con valore da
porre a base di gara pari ad € 450.000,00 i.e.

- l’aggiudicazione è stata prevista con applicazione del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità
prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti
pubblici;

- il bando di gara è stato pubblicato su:
- Gazzetta Ufficiale Unione Europea (bando di gara integrale);
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (bando di gara essenziale);
- 2 principali quotidiani a diffusione nazionale e 2 quotidiani a maggiore diffusione

regionale,
- siti internet:
 Ministero infrastrutture
 Profilo di committente del AUSL di Pescara: http://www.ausl.pe.it

- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato al 25 Ottobre 2021, sono
pervenute le offerte da parte delle Ditte sotto elencate:
 Eurocolumbus srl per il lotto 1
 Medtronic Italia spa per il lotto 3
 Siemens Healthcare srl per il lotto 1 e 2
 Trade Art 2000 spa per il lotto 1 e 2

- con Delibera n.1765/2021 sono state nominate le Commissioni giudicatrici deputate alle
valutazioni delle offerte tecniche;

Visti: i verbali di gara delle sedute del:
 25 Ottobre-28 Ottobre -22 Novembre-10 Dicembre 2021

tutti allegati come parte integrante e sostanziale del presente atto;



Viste le relazioni tecniche per singolo lotto redatte dalle Commissioni giudicatrici, depositate agli
atti d’ufficio e pubblicate sulla Piattaforma Net4market

Atteso che, come risulta dal verbale del 10 Dicembre 2021 sono state dichiarate aggiudicatarie
nello specifico:
- la Ditta Trade Art 2000 spa per i lotti 1 e 2
- la Ditta Medtronic per il lotto n.3
della procedura di che trattasi;

Dato atto che:
 l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi

dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 s.m.i.;
 ai sensi dell’art.216, comma 11, del D. Lgs 50/2016, (e fino alla data indicata nel

decreto di cui all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs 50/2016), gli aggiudicatari
dovranno rimborsare le spese di pubblicazione del presente bando sulla Gazzetta
Ufficiale e sui quotidiani, entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione,

 la fornitura sarà disciplinata dal:
o disciplinare di gara (e relativi allegati);
o capitolato tecnico

accettati dalle Ditte dichiarate aggiudicatarie, nonché:
o dalle relative offerte tecniche,
o dalle offerte economiche, queste ultime allegate al presente atto per formarne

parte integrante e sostanziale;

Rilevata la congruità dei prezzi proposti in base a quanto dichiarato nelle note trasmesse dalle Ditte
agli atti d’ufficio;

Considerato che:
 ai sensi dell’art.32 comma 10 lett. a) del citato decreto: “ Il termine dilatorio di cui al

comma 9 non si applica nei seguenti casi: a) se, a seguito di pubblicazione di bando o avviso
con cui si indice una gara o dell'inoltro degli inviti nel rispetto del presente codice, è stata
presentata o è stata ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte
impugnazioni del bando o della lettera di invito o queste impugnazioni risultano già respinte
con decisione definitiva”;

 ai sensi del citato comma 10, lett. a), lo stand still non si applica, quindi, al lotto 3, per il
quale può quindi procedersi alla esecuzione immediata della fornitura;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA



Per tutto quanto esposto in premessa :
1. di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.33, comma 1, del D. Lgs 50/2016, la
proposta di aggiudicazione formulata dal RUP/Autorità di gara e risultante dal verbale del 10
Dicembre 2021 e, per l’effetto, di aggiudicare:
 alla Ditta Trade Art 2000 SPA il lotto 1 e 2 della procedura di gara indetta con

Deliberazione n.1459 del 15 Settembre 2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art.60 del D.
Lgs n.50/2016, volta alla fornitura di:
 lotto1: Arco a C MOBILE Marca: Ziehm Modello: Vision RFD 3D READY

CMOSLINE
 lotto 2: n. 2 Arco a C 3 D Marca : Ziehm Modello: RFD 3D CMOS

 alla Ditta Medtronic il lotto 3 della procedura di gara indetta con Deliberazione n.1459 del
15 Settembre 2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art.60 del D. Lgs n.50/2016, volta alla
fornitura di n. 1 Sistema completo per l‘acquisizione di immagini multidimensionali Marca:
Medtronic Modello: BI70002000 Sistema Base O-arm II

2. di dare atto che:
 il valore della fornitura aggiudicata, ammonta:
 per il lotto ad € 395.000,00 i.e
 per il lotto 2 ad € 450.000,00 i. e
 per il lotto 3 ad € 447.000,00 i. e

come specificato nelle offerte economiche allegate alla presente per un totale complessivo
pari ad € 1.292.000,00 i.e

 la fornitura sarà disciplinata dal:
 disciplinare di gara (e relativi allegati);
 capitolato tecnico

accettati dalla Ditta dichiarata aggiudicataria, nonché :
 dalla relativa offerta tecnica;
 dalle offerte economiche, quest’ultime allegate al presente atto per formarne parte integrante
e sostanziale;
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, ai sensi
dell’art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 s.m.i.
 di dare atto ai sensi del citato comma 10, lett. a), che lo stand still non si applica, al lotto 3,
per il quale può procedersi all’aggiudicazione
 ai sensi dell’art.216, comma 11, del D. Lgs.50/2016, (e fino alla data indicata nel decreto di
cui all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs50/2016), l’aggiudicatario dovrà rimborsare le spese di pub
blicazione sulla Gazzetta Ufficiale e sui quotidiani, degli avvisi e dei bandi di gara entro il termine
di sessanta giorni dall’aggiudicazione;
3. di autorizzare l’imputazione delle spese recate dal presente atto – pari ad
€ 1.576.240,00 i.i. iva compresa – alla voce di conto 0101020502 sul conto esercizio anno 2021;
4. di dare atto che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;
5. di disporre che il presente atto venga pubblicato in “Amministrazione trasparente” ai sensi
dell’art.37 del D. Lgs. n.33/2013, nonché sul sito gare e contratti, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.29 del D. Lgs 50/2016.























Item Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello
Prezzo Unitario 

I.E.
% Sconto Q.tà

Prezzo Complessivo 
I.E. scontato

% IVA

LOTTO 1 302897 ARCO A C Z11030101 1671820 ZIEHM IMAGING VISION RFD 3D READY 3131 CMOSLINE 25 KW 386.000,00 44,30 1 215.000,00 22
LOTTO 1 TS1CA2DS1-1 ENDONAUT Z11069005 1755386 THERENVA SAS ENDONAUT 150.000,00 26,67 1 110.000,00 22
LOTTO 1 ART 7000 PEDL 86410095 INIETTORE Z11039013 1198389 BAYER MARK 7 ARTERION 30.000,00 33,34 1 20.000,00 22
LOTTO 1 530-1700 TAVOLO Z11039020 835509/R STILLE IMAGIQ2 60.000,00 16,67 1 50.000,00 22

Totale 395.000,00

 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA



Item Cod. Prodotto Denominazione Cod. CND Cod. Repertorio Produttore Modello
Prezzo Unitario 

I.E.
% Sconto Q.tà

Prezzo Complessivo 
I.E. scontato

% IVA

LOTTO 2 302897 ARCO A C Z11030101 1671820 ZIEHM IMAGING VISION RFD 3D 3131 CMOSLINE 25 KW 420.000,00 46,42 2 450.000,00 22

 SCHEMA OFFERTA ECONOMICA



 

Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel. +39 02 24137.1 
Fax +39 02 241381 

 

1/2 
Medtronic Italia S.p.A. Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00  - Registro Imprese N. 281327 Tribunale Milano - R.E.A. N. 1275682 - Cod. Fisc./P.IVA 09238800156 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
ASL Pescara 
via Renato Paolini 47 
65124 – Pescara (PE) 

 
Milano,08/10/2021 
Nostro Protocollo: 202113931/BG 

 
Oggetto: PROCEDURA APERTA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI AGLI ARTT. 60 E 95 DEL D.LGS. 50/2016 
E SS.MM.II., SUDDIVISA IN N. 3 LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI: 
- LOTTO 1: N.1 ARCO A C CON SISTEMA FUSION IMAGING PER CHIRURGIA VASCOLARE 
- LOTTO 2: N.2 ARCHI A C  3D PER CHIRURGIA ORTOPEDICA 
- LOTTO 3: N.1 SISTEMA TC INTRAOPERATORIO PER CHIRURGIA NEUROCHIRURGICA 

 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC 
(posta elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice 
attività: 51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 
1275682 - Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - 
Via Manin 27, nella persona del Procuratore PATRIZIA ZARANTONIELLO nato/a a MILANO  (MI), il 26/01/1958 e 
residente a MILANO  ((MI)) in Via Val Lagarina, 26, codice fiscale: ZRNPRZ58A66F205S, nominato/a con Atto del 
10/06/2016 n. 13.888 banca d'appoggio BANK OF AMERICA N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 
01600 C/C 12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente, sottoponiamo alla 
Vs. attenzione 
 
Dettaglio offerta LOTTO 3: N.1 SISTEMA TC INTRAOPERATORIO PER CHIRURGIA NEUROCHIRURGICA: 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione P. Listino 
unitario 

Sconto % Prezzo al pezzo 
(EA) 

IVA % 

BI70002000 MNAV - Sistema 
Base O-arm II 

MNAV - Sistema Base O-arm II Dichiarazione: 
HD601134410001, BI-150-75703_OARM2 Numero 
di repertorio: 1333975/R- CND: Z11039017 

€ 465.000,00 
(Quattrocentos
essantacinquem
ila/00) 

26,00 
(Ventisei/0
0) 

€ 344.100,00 
(Trecentoquarant
aquattromilacento
/00) 

22 

BI75000029 Licenze Opzione 
applicativo 
sistema O-arm 2 

O-arm - Licenza Aggiuntiva per Alta Definizione 
HD3D Dichiarazione: HD601134410001, BI-150-
75703_OARM2 Numero di repertorio: 1383432/R- 
CND: Z11039017 

€ 12.000,00 
(Dodicimila/00) 

85,00 
(Ottantacin
que/00) 

€ 1.800,00 
(Milleottocento/0
0) 

22 

BI75000030 Licenze Opzione 
applicativo 
sistema O-arm 2 

O-arm - Licenza Aggiuntiva per Visuyalizzazione 
Avanzata Dichiarazione: HD601134410001, BI-150-
75703_OARM2 Numero di repertorio: 1383440/R- 
CND: Z11039017 

€ 12.000,00 
(Dodicimila/00) 

90,00 
(Novanta/0
0) 

€ 1.200,00 
(Milleduecento/00
) 

22 

BI75000031 Licenze Opzione 
applicativo 
sistema O-arm 2 

O-arm - Licenza Aggiuntiva per Rotazione 
Isocentrica (Isowag) Dichiarazione: 
HD601134410001, BI-150-75703_OARM2 Numero 
di repertorio: 1383441/R- CND: Z11039017 

€ 12.000,00 
(Dodicimila/00) 

90,00 
(Novanta/0
0) 

€ 1.200,00 
(Milleduecento/00
) 

22 

BI75000032 Licenze Opzione 
applicativo 
sistema O-arm 2 

O-arm - Licenza Aggiuntiva per Collimazione Assiale 
3D Dichiarazione: HD601134410001, BI-150-
75703_OARM2 Numero di repertorio: 1383442/R- 
CND: Z11039017 

€ 12.000,00 
(Dodicimila/00) 

90,00 
(Novanta/0
0) 

€ 1.200,00 
(Milleduecento/00
) 

22 

BI75000033 Licenze Opzione 
applicativo 
sistema O-arm 2 

O-arm - Licenza Aggiuntiva per Protocollo Avanzato 
Cranio 3D Dichiarazione: HD601134410001, BI-
150-75703_OARM2 Numero di repertorio: 
1383443/R- CND: Z11039017 

€ 12.000,00 
(Dodicimila/00) 

90,00 
(Novanta/0
0) 

€ 1.200,00 
(Milleduecento/00
) 

22 

BI75000034 Licenze Opzione 
applicativo 
sistema O-arm 2 

O-arm - Licenza Aggiuntiva per Viste 
Multidimensionali Dichiarazione: HD601134410001, 
BI-150-75703_OARM2 Numero di repertorio: 
1383444/R- CND: Z11039017 

€ 12.000,00 
(Dodicimila/00) 

90,00 
(Novanta/0
0) 

€ 1.200,00 
(Milleduecento/00
) 

22 

BI75000035 Licenze Opzione O-arm - Licenza Aggiuntiva per FOV Stereotassi € 12.000,00 56,67 € 5.200,00 22 



 

2/2 
 

Cod. 
Prodotto 

Nome 
Commerciale 
Modello 

Descrizione P. Listino 
unitario 

Sconto % Prezzo al pezzo 
(EA) 

IVA % 

applicativo 
sistema O-arm 2 

Dichiarazione: HD601134410001, BI-150-
75703_OARM2 Numero di repertorio: 1383445/R- 
CND: Z11039017 

(Dodicimila/00) (Cinquanta
sei/67) 

(Cinquemiladuece
nto/00) 

BI75000024 MNAV - O2 
Stampante 

MNAV - O2 Stampante Dichiarazione: 
HD601134410001, BI-150-75703_OARM2 Numero 
di repertorio: 1375299/R- CND: Z11039017 

€ 8.000,00 
(Ottomila/00) 

90,00 
(Novanta/0
0) 

€ 800,00 
(Ottocento/00) 

22 

BI75000027 MNAV - 
Interfaccia 
Navigatore 
Wireless 

MNAV - Interfaccia Navigatore Wireless 
Dichiarazione: HD601134410001, BI-150-
75703_OARM2 Numero di repertorio: 1375352/R- 
CND: Z11039017 

€ 15.000,00 
(Quindicimila/00
) 

50,00 
(Cinquanta
/00) 

€ 7.500,00 
(Settemilacinquec
ento/00) 

22 

BI75000028 MNAV - Pendant 
Remoto O2 

MNAV - Pendant Remoto O2 Dichiarazione: 
HD601134410001, BI-150-75703_OARM2 Numero 
di repertorio: 1375411/R- CND: Z11039017 

€ 18.000,00 
(Diciottomila/00
) 

80,00 
(Ottanta/0
0) 

€ 3.600,00 
(Tremilaseicento/
00) 

22 

 
Totale Lotto 3 n° 1 Sistema TC Intraoperatorio per chirurgia neurochirurgica comprensivo di garanzia 12 mesi FULL 
RISK: € 369.000,00 (Trecentosessantanovemila/00) + IVA 
 
- Servizio Estensione contratto manutenzione ordinaria e straordinaria di ulteriori 24 mesi: € 78.000,00 
(Settantotto/00) + IVA) 
 
 

TOTALE COMPLESSIVO LOTTO 3: € 447.000,00 (quattrocentoquarantasette/00) 
 
Costi sicurezza: € 2.100,90 (Duemilacento/90) 
Costi manodopera: € 50.376,90 (cinquantamilatrecentosettantasei/90) 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
PATRIZIA ZARANTONIELLO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2021

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 18 del 10/01/2022 ad oggetto:

APPROVAZIONE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL'ART.33, COMMA 1, DEL D.LGS 50/2016, DELLA
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE FORMULATA DAL RUP/AUTORITÀ DI GARA E, PER L'EFFETTO,
AGGIUDICAZIONE DEI LOTTI 1, 2 E 3 DELLA PROCEDURA DI GARA INDETTA CON DELIBERAZIONE
N.1459/2021.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 10/01/2022 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


